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Til Riksantikvaren 

Høring av utkast til bevaringsstrategi for bygder og byers kulturmiljø 

 

Forbundet KYSTEN takker for muligheten til å delta i høringen av forslag til bevaringsstrategi 
for bygder og byers kulturmiljøer og har noen kommentarer til utkastet. 
 
Forbundet KYSTEN har lest høringsinnspillet til Kulturvernforbundet og stiller oss i sin helhet 
bak deres avsnitt om avgrensning som de har beskrevet slik: 
 
Avgrensning 
Utkastet avgrenser strategien til ikke å omfatte kulturmiljø fra Industrier og næringer og Kystens 
kulturmiljø da det er egne bevaringsstrategier for disse områdene. Disse kulturmiljøene vil bare 
inkluderes når de inngår som en helhetlig struktur i bygder og byers kulturmiljø. Slik vi ser det vil mye 
av kystens kulturminner, som havner, kaier, fyr og båter, være en del av en helhetlig i struktur i 
bygder og byers kulturmiljø. Det går ikke å avgrense kystens kulturminner fra bygder og byer da de er 
en del av helheten. Mange bygder og byer har fått sin beliggenhet der det er lett å anløpe og legge til 
med båter. Derfor er fyr, kaier og havner en naturlig del av helheten som utgjør bygder og byers 
kulturmiljø. I tillegg er de maritime kulturmiljøene sårbare i dagens steds- og byutvikling. Flere plasser 
har ikke fartøyene lenger steder å legge til fordi kaianleggene enten har forfalt eller blitt utviklet til 
andre formål. Flere av fyrene står og forfaller. For å ta vare på og formidle vår maritime kulturarv er 
det viktig at det blir satt fokus på bevaring av havner, kaier, fyr og båter i et helhetlig bygd- og 
bymiljø. Dette er med på å opprettholde stedets identitet. Vi er glade for at strategien påpeker at 
historiske havner er viktige kulturmiljø. 

 
Det oppsummerer Forbundet KYSTENs syn på det maritimes påvirkning på de fleste byer og 
tettsteder lands kystens identitet og særpreg. Byer og tettsteder er grunnlagt der de ligger 
fordi stedet har en funksjon i forhold til maritime næringer. Det gjør at stedenes 
kulturmiljøer har mange kulturminner som kan knyttes til kystkulturen. Det må ikke 
glemmes når man skal utvikle bevaringsstrategi for bygder og byers kulturmiljøer. 
 
Vi håper at Riksantikvaren tar våre innspill med seg videre i arbeidet med den nye 
bevaringsstrategien. 
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